
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(Сеченовский Университет)

П Р И К А З
0 8 5

№ /Р

О внесении изменений в 
состав совета по защите 
диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата 
наук, ученой степени доктора 
наук ДСУ 208.001.07

О 8 СЕН 2021

В целях совершенствования системы аттестации кадров высшей квалификации в 
ФГАОУ ВО Первый МГМУ им И.М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский 
Университет) при реализации Федерального закона «О внесении изменений в статью 4 
Федерального закона «О науке и государственной научно-технической политике» от 
23.05.2016 № 148-ФЗ согласно распоряжению Правительства Российской Федерации от 
28 августа 2019 г. № 1897-Р, в соответствии с Положением о присуждении ученых степеней 
в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего 
образования Первый Московский государственный медицинский университет имени 
И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский 
Университет) и Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени 
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования Первый Московский 
государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства 
здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет) и на основании 
рекомендации Аттестационной комиссии Университета от 29.06.2021 г. № 3

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в состав совета по защите диссертаций на соискание ученой 
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук (далее -  
диссертационный совет) ДСУ 208.001.07:

1.1. Включить в состав диссертационного совета ДСУ 208.001.07 Мирошниченко 
Нину Александровну, доктора медицинских наук, доцента, по научной специальности 
14.01.03 -  Болезни уха, горла и носа (медицинские науки).

1.2. Вывести из состава диссертационного совета ДСУ 208.001.07 доктора 
медицинских наук, доцента Овчинникова А.Ю.; доктора медицинских наук, доцента 
Панкратова А.С.



2. Заместителю директора Центра аттестации научно-педагогических работников 
А.А. Мелешко обеспечить размещение настоящего приказа на сайте Университета и в 
федеральной информационной системе государственной научной аттестации в течение 
5 дней со дня его издания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор П.В. Глыбочко

ФГАОУ BQ fi. ;:рь)й МГМУ им. И.м, Сеченова 
Минздрава России (С®«вмбй5кий Университет)

Зудина Надежда Васильевна 
8(495) 622-97-61


